Of. nº 880/16-SG.
                                                                                              Esteio, 27 de julho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

                         Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Ari da Center, aprovado em Sessão Ordinária de 26 de julho, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a urgente fiscalização nas margens do Arroio Esteio, e se necessário limpeza do local, na altura da Rua Érico Veríssimo, no Loteamento Bom Jesus.

Segundo o Vereador, existem árvores  caindo dentro do arroio e além disto, há um acúmulo de pneus em um dos lados da margem, o que pode propiciar focos de mosquito da dengue.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.